开州府办发〔2022〕6号

重庆市开州区人民政府办公室

关于全区实行“朝9晚6”作息时间安排的通知
各乡镇人民政府（街道办事处），区政府各部门，有关单位：

经区委区政府同意，现将全区行政事业单位作息时间安排通知如下。

一、作息安排。全年实行朝9晚6作息时间，即：上午9时上班，12时下班；下午2时上班，6时下班，不再分冬夏作息时间；开州区政务服务中心全年作息时间为上午9时上班，12时下班；下午1时上班，5时下班。

二、实施时间。从2022年2月7日起开始实行。

三、实施范围。区委各部委、区级国家机关各部门、各人民团体及所属事业单位，各乡镇（街道）党委（党工委）、人民政府（办事处）及所属事业单位。各乡镇（街道）公共服务中心窗口工作人员作息时间可根据当地群众实际情况适当调整。学校、幼儿园、医院等社会公益性行业及保障城市运转的水、电、气、油、通信、交通等单位作息时间不作调整。

四、工作要求。

（一）开展广泛宣传。各乡镇（街道）、区级各部门（单位）尤其是各窗口服务单位，要通过网络或媒体平台、电子显示屏等各种方式，进行广泛宣传，做好便民服务相关工作。

（二）加强应急值守。各乡镇（街道）、区级各部门（单位）要认真做好应急值守工作，针对“朝9晚6”作息时间变化，迅速做好本单位、本系统相关预案和工作制度的适应性调整，明确专人负责联络工作，确保政令畅通和各项公务活动的正常运转。

（三）改进工作作风。各乡镇（街道）、区级各部门（单位）要做好干部职工特别是社会单位、群众在适应期间的统筹解释工作，要注意收集处理因作息时间调整而衍生出的相关问题，切实履职尽责，全面提升机关工作效能。

（四）强化交通疏导。区级相关部门认真做好公交车调度、交通疏导等工作，认真做好城市管理综合执法工作，积极构建良好的交通与城市生产生活环境，确保人民群众工作生活安全有序。

重庆市开州区人民政府办公室

2022年1月25日
（此件公开发布）